



Avis de réunion valant avis de convocation des actionnaires en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle

Les actionnaires de MEDI TELECOM, Société Anonyme à Conseil d'Administration, au capital de 2.373.168.700 dirhams, ayant son siège social sis à Casablanca, Lotissement la Colline II, Immeuble les Quatre Temps, Sidi Maârouf, immatriculée au Registre du Commerce de Casablanca sous le numéro 97815, sont convoqués le 29 juin 2018 à 10 heures, au siège de BMCE Bank of Africa, sis Avenue Hassan II, Casablanca, en Assemblée Générale Ordinaire annuelle à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture des rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes et approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2017 ;
- Affectation du résultat de l'exercice 2017 ;
- Approbation des conventions visées aux articles 56 et suivants de la loi relative aux sociétés anonymes ;
- Ratification de la cooptation d'un Administrateur ;
- Mandat des Commissaires aux Comptes ;
- Renouvellement du mandat d'Administrateurs ;
- Démission d'Administrateurs ;
- Nomination de nouveaux Administrateurs ;
- Pouvoirs à conférer pour l'accomplissement des formalités légales.

Les actionnaires peuvent assister à cette assemblée sur simple justification de leur identité, à la condition d'être inscrits sur les registres sociaux au moins cinq jours avant la date de l'assemblée.

Conformément aux dispositions des articles 131 et 131 bis de la loi n° 95-17 relative aux sociétés anonymes, telle que modifiée et complétée par la loi n° 05-20, chaque actionnaire, dans l'impossibilité d'assister à cette assemblée, peut se faire représenter par un autre actionnaire, par son conjoint, par un ascendant ou descendant ainsi que par toute personne morale ayant pour objet social la gestion de portefeuille de valeurs mobilières ou de voter par correspondance. Les actionnaires désirant faire usage de cette faculté, devront solliciter un modèle de pouvoirs ou de vote par correspondance au siège social de MEDI TELECOM au plus tard dix jours avant la date de la réunion.

Toute demande d'inscription de projet de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans un délai de dix jours à compter de la publication du présent avis et ce conformément à l'article 121 de la loi 95-17 relative aux sociétés anonymes, telle que modifiée et complétée par la loi 05-20.

Les documents dont les articles 140 et 141 de la loi n° 95-17 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée par la loi n° 05-20, prescrit la communication aux actionnaires ont été déposés au siège social de la société à compter de ce jour.

Les actionnaires trouveront ci-dessous les résolutions proposées à cette Assemblée.

Première résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, après avoir entendu lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration et du rapport général des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2017, et les explications complémentaires fournies verbalement, approuve les états de synthèse dudit exercice et les opérations traduites par ces états de synthèse ou résumées dans ces rapports. Ces états de synthèse font apparaître un bénéfice net de quatre cent soixante-trois millions cent trente et un mille deux cent dix dirhams cinquante-deux centimes (463.131.210,52 dirhams).

L'Assemblée Générale décide, en conséquence, de donner quitus aux membres du Conseil d'Administration et aux Commissaires aux Comptes, pour l'exécution de leurs mandats au titre de l'exercice 2017.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, décide d'affecter comme suit le résultat de l'exercice 2017 :

Résultat net	463.131.210,52
Affectation à la réserve légale	23.156.560,53
Résultat net après affectation de la réserve légale	439.974.649,99
Report à nouveau créditeur	89.004,43
Résultat distribuable	440.063.654,42
Dividendes à distribuer (18,54 dirhams par action)	439.985.476,98
Affectation en report à nouveau	78.177,44

L'Assemblée Générale fixe en conséquence le dividende à 18,54 dirhams par action.

Les actionnaires, personnes physiques, présents et votants, ont, lors du vote de la présente résolution, exprimé individuellement leur renonciation aux dividendes auxquels ils ont droit au titre de la présente résolution

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, après avoir entendu lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi 95-17 du 30 août 1996 relative à la société anonyme, telle que modifiée et complétée par la loi 12-78 du 29 juillet 2015, approuve l'ensemble des opérations et conventions visées dans ce rapport.

Quatrième résolution :

L'Assemblée Générale, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, ratifie la cooptation en qualité d'Administrateur, pour la durée restante de son prédécesseur, de Monsieur Ludovic Pech, la dite cooptation étant intervenue lors du Conseil d'Administration du 13 mars 2018.

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, constatant que les mandats des commissaires aux comptes, Ernst & Young et Mazars Audit et Conseils viennent à expiration ce jour, renouvelle leurs mandats pour une durée de 3 années, qui prendra fin à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires à tenir au cours de l'année 2021 pour statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020.

Sixième résolution :

L'Assemblée Générale, constatant que les mandats d'Administrateurs de Messieurs, Othman Benjelloun, Abdellatif Zaghoun, Khalid Ziane, Bruno Mettling, Ludovic Pech et Atlas Countries Support, viennent à expiration ce jour, renouvelle pour une durée de quatre années qui prendra fin à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires à tenir dans l'année 2022 pour statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021, les mandats des Administrateurs sus visés.

Septième résolution :

L'Assemblée Générale prend acte de la démission à compter de la date des présentes, de Messieurs Ramon Fernandez et Michel Monzani de leurs fonctions d'Administrateurs, les remercie pour leur participation aux travaux du Conseil de la société et leur donne quitus de l'exécution de leur mandat.

Huitième résolution :

L'Assemblée Générale décide de nommer en qualité de nouveaux Administrateurs, à compter de la date des Présentes :

- Monsieur Alioune Ndiaye, de Nationalité Sénégalaise, né le 19 janvier 1960, titulaire du Passeport sénégalais numéro A01494134 ;
- Monsieur Olivier Froissart de Nationalité Française, né le 23 mai 1958, titulaire du Passeport français numéro 14FV01249.

Messieurs Ndiaye et Froissart sont nommés pour un mandat de quatre ans, qui prendra fin à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires à tenir dans l'année 2022 pour statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

Messieurs Ndiaye et Froissart, préalablement pressentis ont fait savoir par avance, qu'ils acceptaient les fonctions qui viennent de leur être conférées et qu'ils satisfont à toute les conditions requises par la loi et les règlements pour l'exercice de leur mandats d'Administrateurs.

Neuvième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, statuant aux règles de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée à l'effet d'accomplir les formalités prévues par la loi.

Comptes sociaux Médi Telecom au 31 décembre 2017

COMPTE SOCIAL MÉDI TELECOM AU 31 DÉCEMBRE 2017

Actif (En milliers MAD)	Exercice au 31/12/2017		Exercice précédent net 31/12/2016	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS (A)	214.811	210.963	3.848	6.510
Frais Préliminaires	-	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	214.811	210.963	3.848	6.510
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	11.956.921	7.541.720	4.415.201	4.600.088
Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-
Brevets, Marques, Droits, et valeurs similaires	10.891.831	6.863.411	4.028.419	4.299.939
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	1.065.090	678.309	386.781	300.149
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	11.362.855	6.874.724	4.488.130	4.244.303
Terrains	7.984	-	7.984	7.984
Constructions	53.941	27.846	26.095	28.680
Installations Techniques, Matériel et Outillage	10.197.967	6.312.749	3.885.218	3.660.174
Matériel de Transport	6.032	6.021	11	22
Mobilier, Matériel de Bureau et Aménagements Divers	595.143	385.664	209.480	213.984
Autres immobilisations corporelles	155.259	111.363	43.896	32.809
Immobilisations corporelles en cours	346.529	31.082	315.446	300.651
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	77.296	33.173	44.124	44.004
Prêts immobilisés	13.047	-	13.047	12.659
Autres créances financières	14.249	-	14.249	13.775
Titres de participation	50.000	33.173	16.827	17.570
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	-	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
Augmentation des dettes de financement	-	-	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	23.611.883	14.660.580	8.951.303	8.894.904
STOCKS (F)	49.924	11.715	38.209	59.681
Marchandises	41.631	9.813	31.819	53.140
Matières et fournitures consommables	8.293	1.902	6.391	6.541
Produits en cours	-	-	-	-
Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-
Produits finis	-	-	-	-
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	1.438.439	365.270	1.073.169	1.152.919
Fournisseurs Débiteurs, avances et acomptes	115.312	-	115.312	184.831
Clients et comptes rattachés	1.031.877	365.270	666.607	697.751
Personnel - débiteur	3.663	-	3.663	3.366
Etat - débiteur	215.291	-	215.291	236.593
Comptes d'associés-débiteurs	-	-	-	-
Autres débiteurs	414	-	414	422
Comptes de régularisation-Actif	71.882	-	71.882	29.956
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	2.514.208	-	2.514.208	-
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I) (Éléments circulants)	8.252	-	8.252	4.098
TOTAL II (F+G+H+I)	4.010.823	376.985	3.633.838	1.216.698
TRESORERIE - ACTIF	52.292	-	52.292	41.848
Chèques et valeurs à encaisser	9.217	-	9.217	10.709
Banque, T.G. et C.C.P.	43.033	-	43.033	30.414
Caisse, Régies d'avances et accreditifs	42	-	42	726
TOTAL III	52.292	-	52.292	41.848
TOTAL GENERAL I + II + III	27.674.997	15.037.565	12.637.432	10.153.451

BILAN (Passif)

PASSIF (En milliers MAD)	Exercice au 31/12/2017	Exercice précédent au 31/12/2016
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou personnel (1)	2.373.169	2.373.169
Moins : Actionnaires, Capital souscrit non appelé	-	-
Capital appelé dont versé	-	-
Primes d'émission, de fusion, d'apport	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-
Réserve légale	111.209	93.672
Autres réserves	-	-
Report à nouveau (2)	89	87
Résultat net en instance d'affectation (2)	-	-
Résultat net de l'exercice (2)	463.131	350.731
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	2.947.598	2.817.660
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)	-	-
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
DETTES DE FINANCEMENT (C)	6.820.412	4.391.200
Emprunts obligataires	2.500.000	2.500.000
Autres dettes de financement	4.320.412	1.891.200
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	7.778	5.474
Provisions pour risques	7.778	5.474
Provisions pour charges	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	-	-
Augmentation des créances immobilisées	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	9.775.788	7.214.334
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	2.770.050	2.770.555
Fournisseurs et comptes rattachés	1.662.968	1.713.977
Clients crédateurs, avances et acomptes	178.472	374.497
Personnel - crédateur	53.835	57.254
Organismes sociaux	22.188	21.455
Etat - crédateur	448.321	264.659
Comptes d'associés - crédateurs	-	-
Autres créanciers	-	-
Comptes de régularisation-passif	404.264	338.713
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	65.984	83.780
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Éléments circulants) (H)	1.331	9.446
TOTAL II (F+G+H)	2.837.365	2.863.781
TRESORERIE - PASSIF	24.280	75.336
Crédits descompte	-	-
Crédits de trésorerie	-	-
Banques (Soldes Crédateurs)	24.280	75.336
TOTAL III	24.280	75.336
TOTAL GENERAL I + II + III	12.637.432	10.153.451

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES) AU 31 DÉCEMBRE 2017

(En milliers MAD)	Opérations au 31/12/2017		Totaux de l'exercice		Totaux au 31/12/2016	
	Propres à l'exercice	Exercices précédents				
I PRODUITS D'EXPLOITATION						
Ventes de marchandises (en l'état)	108.270	-	108.270	43.622	-	-
Ventes de biens et services produits	5.477.719	-	5.477.719	5.289.800	-	-
Chiffres d'affaires	5.585.989	-	5.585.989	5.333.421	-	-
Variation de stocks de produits (+/-)	-	-	-	-	-	-
«Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même»	-	-	-	-	-	-
Subventions d'exploitation	-	-	-	-	-	-
Autres produits d'exploitation	-56.039	-	-56.039	62.432	-	-
Reprises d'exploitations; Transferts de charge	154.708	-	154.708	171.553	-	-
TOTAL I	5.684.658	-	5.684.658	5.567.407	-	-
II CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats revendus de marchandises	239.569	-	239.569	177.956	-	-
Achats consommés de matières et de fournitures	1.354.714	-	1.354.714	1.432.614	-	-
Autres charges externes	1.247.656	-	1.247.656	1.196.547	-	-
Impôts et taxes	195.512	-	195.512	185.453	-	-
Charges de personnel	483.984	-	483.984	487.257	-	-
Autres charges d'exploitation	79.685	-	79.685	100.727	-	-
Dotations d'exploitation	1.169.350	-	1.169.350	1.184.448	-	-
TOTAL II	4.770.469	-	4.770.469	4.765.003	-	-
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	914.189	-	914.189	802.404	-	-
IV PRODUITS FINANCIERS						
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Gains de change	16.790	-	16.790	12.336	-	-
Intérêts et autres produits financiers	48.757	-	48.757	8.461	-	-
Reprises financières; transferts de charges	4.098	-	4.098	3.643	-	-
TOTAL IV	69.645	-	69.645	24.439	-	-
CHARGES FINANCIERES						
Charges d'intérêts	269.065	-	269.065	220.215	-	-
Pertes de change	31.617	-	31.617	13.830	-	-
Autres charges financières	-	-	-	6	-	-
Dotations financières	8.994	-	8.994	4.576	-	-
TOTAL V	309.676	-	309.676	238.627	-	-
VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)	-240.031	-	-240.031	-214.187	-	-
VII RESULTAT COURANT (III + VI)	674.158	-	674.158	588.217	-	-
VIII PRODUITS NON COURANTS						
Produits des cessions d'immobilisations	3.409	-	3.409	5.266	-	-
Subventions d'équilibre	-	-	-	-	-	-
Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	-	-	-
Autres produits non courants	9.574	-	9.574	20.397	-	-
Reprises non courantes; transferts de charges	42.703	-	42.703	47.334	-	-
TOTAL VIII	55.685	-	55.685	72.997	-	-
IX CHARGES NON COURANTES						
«Valeurs nettes d'amortissement des immobilisations cédées»	5.673	-	5.673	1.064	-	-
Subventions accordées	-	-	-	-	-	-
Autres charges non courantes	23.836	-	23.836	84.235	-	-
«Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions»	102.737	-	102.737	197.998	-	-
TOTAL IX	132.246	-	132.246	283.297	-	-
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	-76.561	-	-76.561	-210.300	-	-
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+/-X)	597.598	-	597.598	377.916	-	-
XII IMPOTS SUR LE RESULTAT	134.466	-	134.466	27.185	-	-
XIII RESULTAT NET (XI-XII)	463.131	-	463.131	350.731	-	-
XIV TOTAL PRODUITS P (I+IV+VIII) P	5.809.988	-	5.809.988	5.664.843	-	-
XV TOTAL CHARGES C (II+V+IX+XII) C	5.346.857	-	5.346.857	5.314.112	-	-
XVI RESULTAT NET (Total P - Total C)	463.131	-	463.131	350.731	-	-

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.) (EN MILLIERS MAD)

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R)

	EXERCICE au 31/12/2017	EXERCICE au 31/12/2016
1 Ventes de marchandises (en l'état)	108.270	43.622
2 - Achats revendus de marchandises	239.569	177.956
I = MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	-131.299	-134.334
II + PRODUCTION DE L'EXERCICE : (I+4+5)	5.477.719	5.289.800
3 Ventes de biens et services produits	5.477.719	5.289.800
4 Variation stocks de produits (+ ou -)	-	-
5 Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	-	-
III - CONSOMMATION DE L'EXERCICE : (6-7)	2.602.369	2.629.161
6 Achats consommés de matières et fournitures	1.354.714	1.432.614
7 Autres charges externes	1.247.656	1.196.547
IV = VALEUR AJOUTEE (I+II-III)	2.744.050	2.526.305
8 + Subventions d'exploitation	-	-
9 - Impôts et taxes	195.512	185.453
10 - Charges de personnel	483.984	487.257
V = EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	2.064.555	1.853.594
= OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	-	-
11 + Autres produits d'exploitation	-56.039	62.432
12 - Autres charges d'exploitation	79.685	100.727
13 + Reprises d'exploitation; transferts de charges	154.708	171.553
14 - Dotations d'exploitation	1.169.350	1.184.448
VI = RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	914.189	802.404
VII +/- RESULTAT FINANCIER	-240.031	-214.187
VIII = RESULTAT COURANT	674.158	588.217
IX +/- RESULTAT NON COURANT	-76.561	-210.300
15 - Impôt sur les résultats	134.466	27.185
X = RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	463.131	350.731

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F) - AUTOFINANCEMENT

	EXERCICE au 31/12/2017	EXERCICE au 31/12/2016
1 Résultat net de l'exercice	463.131	350.731
Bénéfice +	463.131	350.731
Perte -	-	-
2 + Dotations d'exploitation (1)	1.071.481	1.110.534
3 + Dotations financières (1)	742	478
4 + Dotations non courantes (1)	85.339	137.311
5 - Reprises d'exploitation (2)	-	-
6 - Reprises financières (2)	-	-
7 - Reprises non courantes (2) (3)		

Comptes sociaux Médi Telecom au 31 décembre 2017

TABLEAU DE FINANCEMENT 2017 (En milliers MAD)

I - Synthèse des masses du bilan	31.12.2017	31.12.2016	Variation (2016- 2017)	
Masses	Exercice 17	Exercice 16	Emplois	Ressources
Financement Permanent	9.775.788	7.214.334		2.561.454
Actif Immobilisé	8.951.303	8.894.904	56.398	
Fonds de Roulement Fonctionnel (A)	824.485	-1.680.571		2.505.056
Actif Circulant	3.633.838	1.216.698	2.417.140	
Passif Circulant	2.837.365	2.863.781		26.416
Besoin de financement Global (B)	796.473	-1.647.083	2.443.556	
Trésorerie Nette = A-B	28.012	-33.488	61.500	
II - Emplois & Ressources				
			31.12.2017	31.12.2016
			Emplois	Ressources
I. Ressources stables de l'Exercice				
Autofinancement (A)		1.282.457		1.269.715
Capacité d'Autofinancement		1.615.649		1.587.482
Distributions de bénéfices		333.193		317.767
Cessions et réductions d'immobilisations (B)		10.218		13.849
Cession d'immobilisations incorporelles				
Cession d'immobilisations corporelles		3.409		5.266
Cession d'immobilisations financières		294		1.428
Récupération sur créances immobilisées		6.515		7.154
Augmentation des Capitaux propres et Assimilés (C)				
Augmentations de capital, Apports				
Subventions d'investissements				
Augmentations des dettes de financements (D)		2.900.000		
(Nette de primes de remboursement)				
TOTAL I Ressources stables (A+B+C+D)		4.192.675		1.283.563
II. Emplois Stables de l'Exercice				
Acquisitions & augmentations d'immobilisations (E)	1.216.831		1.165.275	
Acquisition d'immobilisations incorporelles	224.234		163.848	
Acquisition d'immobilisations corporelles	984.925		992.021	
Acquisition d'immobilisations financières	769		842	
Augmentation des créances immobilisées	6.903		8.564	
Remboursement des Capitaux propres (F)				
Remboursement des dettes de financements (G)	470.788		333.200	
Emplois en non-valeurs (H)				
TOTAL II Emplois Stables (E+F+G+H)	1.687.619		1.498.475	
III - Variation du besoin de financement Global (BFG)	2.443.556			170.910
IV - Variation de La Trésorerie	61.500			44.002
TOTAL GENERAL	4.192.675	4.192.675	1.498.475	1.498.475

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES (En milliers MAD)

	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION					DIMINUTION		MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		ACQUISITION	PRODUCTION POUR L'ENTREPRISE POUR ELLE-MÊME	VIREMENT	CESSION	RETRAIT	VIREMENT		
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	214.811	-	-	-	-	-	-	-	214.811
Frais préliminaires	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	214.811	-	-	-	-	-	-	-	214.811
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11.737.838	224.234	-	138.021	-	-6.177	-136.996	-	11.956.921
Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	10.815.134	16.640	-	66.234	-	-6.177	-	-	10.891.831
Fonds commercial	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles et en cours	922.704	207.595	-	71.787	-	-	-136.996	-	1.065.090
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10.837.268	984.925	-	945.257	-290.529	-167.784	-946.283	-	11.362.855
Terrains	7.984	-	-	-	-	-	-	-	7.984
Constructions	53.941	-	-	-	-	-	-	-	53.941
Installations techniques, matériel et outillage	9.690.181	-	-	870.207	-276.118	-86.303	-	-	10.197.967
Matériel de transport	6.032	-	-	-	-	-	-	-	6.032
Mobilier, matériel de bureau et aménagement divers	645.266	-	-	45.764	-14.406	-81.481	-	-	595.143
Autres immobilisations corporelles	125.973	-	-	29.286	-	-	-	-	155.259
Immobilisations corporelles en cours	307.892	984.925	-	-	-5	-	-946.283	-	346.529
	22.789.917	1.209.159	-	1.083.278	-290.529	-173.961	-1.083.278	-	23.534.587

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS (En milliers MAD)

NATURE	Exercice clos le 31 décembre 2017			
	Cumul début exercice	Dotations de l'exercice	Amortissements sur immobilisations sorties	Cumul d'amortissement fin d'Exercice
	1	2	3	4=1+2-3
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	208.301	2.662	-	210.963
Frais préliminaires	-	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	208.301	2.662	-	210.963
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7.137.750	410.147	6.177	7.541.720
Immobilisation en recherche et développement	-	-	-	-
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	6.515.195	354.393	6.177	6.863.411
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	622.555	55.753	-	678.309
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6.585.724	710.558	452.641	6.843.642
Terrains	-	-	-	-
Constructions	25.261	2.584	-	27.846
Installations techniques, matériel et outillage	6.030.007	639.625	356.884	6.312.749
Matériel de transport	6.010	11	-	6.021
Mobilier, matériel de bureau et aménagement divers	431.282	50.139	95.757	385.664
Autres immobilisations corporelles	93.164	18.199	-	111.363
	13.931.775	1.123.367	458.817	14.596.325

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION (En milliers MAD)

Raison sociale de la Société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Médiatcom Distribution	Distribution	6.000	100%	50.000	16.827	31/12/17	16.827	-744	
		6.000		50.000	16.827		16.827	-744	

ETAT DE DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		NEANT
III. Dérogations aux règles de présentation et d'établissement des états de synthèse		

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DES CHANGEMENTS	INFLUENCE DES CHANGEMENTS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation		NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation		

Comptes sociaux Médi Telecom au 31 décembre 2017

TABLEAU DES PROVISIONS (En milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2017

NATURE	Montant début d'exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin d'exercice
		d'Exploitation	Financières	Non courantes	d'Exploitation	Financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	39.671		742	31.082			7.241	64.255
2. Provisions réglementées	-		-	-			-	-
3. Provisions durables pour risques et charges	5.474		-	2.371			67	7.778
SOUS TOTAL (A)	45.145		742	33.453			7.308	72.033
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	391.172	95.521	-	-	109.708	-	-	376.985
5. Autres provisions pour risques et charges	83.780	2.348	8.252	17.398	6.300	4.098	35.395	65.984
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	-	-	-	-	-	-	-	-
SOUS TOTAL (B)	474.951	97.869	8.252	17.398	116.008	4.098	35.395	442.969
TOTAL (A+B)	520.097	97.869	8.994	50.851	116.008	4.098	42.703	515.002

TABLEAU DES CREANCES (En milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2017

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues & non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat & Organismes publics	Montants sur les Entreprises liées	Montants représentés par effets
DE L'ACTIF IMMOBILISE	27.296	26.121	1.175					
Prêts immobilisés	13.047	11.872	1.175					
Autres créances financières	14.249	14.249						
DE L'ACTIF CIRCULANT	1.438.439		861.812	576.627		216.143	48.607	
Fournisseurs débiteurs, avances & acomptes	115.312		115.312		EUR : 36	852	17.908	
Clients et comptes rattachés	1.031.877		455.320	576.558	GBP : 2			
Personnel	3.663		3.594	69	EUR: 6 324		30.699	
Etat	215.291		215.291		USD : 1 146			
Comptes d'associés						215.291		
Autres débiteurs	414		414					
Comptes de régularisation - Actif	71.882		71.882					

TABLEAU DES DETTES (En milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2017

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues & non payées	Montants en devises	Montants vis-à-vis de l'Etat & Organismes publics	Montants vis-à-vis des Entreprises liées	Montants représentés par effets
DE FINANCEMENT	6.820.412	3.679.035	3.141.376				1.718.292	
Emprunts obligataires	2.500.000		2.500.000					
Autres dettes de financement	4.320.412	3.679.035	641.376				1.718.292	
DU PASSIF CIRCULANT	2.770.050		2.564.694	205.356		470.510	312.329	59.419
Fournisseurs et comptes rattachés	1.662.968		1.457.612	205.356	EUR : 39 263		167.142	59.419
Clients Crédeurs, avances & acomptes	178.472		178.472		USD : 2 704			
Personnel	53.835		53.835					
Organismes sociaux	22.188		22.188					
Etat	448.321		448.321		EUR : 5 074	22.188		
Comptes d'associés	-		-		USD : 120	448.321		
Autres créanciers								
Comptes de régularisation - Passif	404.264		404.264				3.677	

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES (En milliers MAD)

Exercice clos le 31 décembre 2017

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature	Date et lieu d'inscription	Objet	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
-------------------------------------	-------------------------------	--------	----------------------------	-------	---

Sûretés données

BMCE, SGMB, CDG Capital, CDM 200.000 Nantissement 18/09/15 Fonds de commerce

Sûretés reçues

MOBILE PHONE 25.800 Hypothèque Hypothèque

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL (En milliers MAD)

ENGAGEMENTS DONNES	Montant de l'exercice	Montant de l'exercice précédent
Avals et cautions	259.457	259.036
Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires		
Autres engagements donnés	259.457	259.036
TOTAL (1)	259.457	259.036
ENGAGEMENTS RECUS	Montant de l'exercice	Montant de l'exercice précédent
Avals et cautions		
Cautions «Médiboutique et distributeurs»	-	-
Cautions «fournisseurs»	7.206	6.782
Cautions «clients entreprises»	4.500	1.500
Autres engagements reçus		
TOTAL	11.706	8.282



Building a better working world
33, Bd Abdelatif Ben Kadouf
20 050 Casablanca
Maroc



Mazars Audit et Conseil
101, Boulevard Abdelouassam
Casablanca
Maroc

MEDIATELECOM S.A.

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES SOCIAUX EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2017

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2017.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société Mediatelecom S.A., comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2017. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 2.947.598 dont un bénéfice net de KMAD 463.131.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la Profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société Mediatelecom S.A. au 31 décembre 2017, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 14 mars 2018

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG et Associés

Richard Diop
Associé

MAZARS AUDIT ET CONSEIL

Abdou DIOP
Associé